PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO - Nº 001 /2025.

CONCEDE O TÍTULO MARIA LÚCIA ZUNTI
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica concedido o Título MARIA LÚCIA ZUNTI à personalidade Ana Maria
Sousa dos Santos.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário Joaquim Calmon, 29 de abril de 2025.

 ROQUE CHILE DE SOUZA
Vereador – MDB

Página 1 de 2
Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3300300039003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

BIOGRAFIA

Ana Maria Sousa dos Santos

Ana Maria Sousa dos Santos é uma apaixonada por esporte e
uma figura querida em Linhares, onde vive há 43 anos e pretende
permanecer por toda a vida. Casada com José Teixeira, ela é mãe de
Vinícius,  Lorena  e  Lígia,  todos  desportistas  dedicados.  Como
professora de Educação Física aposentada, Ana Maria tem uma forte
ligação com o vôlei,  esporte pelo qual conquistou diversos títulos
para a cidade de Linhares. Seu filho Vinícius tem uma carreira de
destaque internacional, tendo participado de duas Olimpíadas, o que
enche  de  orgulho  toda  a  família.  Sua  paixão  pelo  esporte  e  seu
compromisso com a comunidade fazem dela uma pessoa inspiradora
e admirada por todos ao seu redor.

Página 2 de 2
Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3300300039003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300039003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300039003400310036003A005000

Assinado eletronicamente por ROQUE CHILE (ROQUE CHILE DE SOUZA) em 29/04/2025 13:50

Checksum: 72F1BF32DB2CFD2A497B11581CA1489D823A62A4101FBE7BB5953D9C4FA76E4F